公益社団法人愛媛県理学療法士会 平成 29年度第 6回理事会議事録（要約）

                   日時  平成 29年 10月 3日 19：30～21:30

                                 場所  県士会事務所（菊池ビル 3階）

出席者

    理 事： 定松 修一、谷口 千明、青木 英次､ 木口 大輔

       和田 幸枝、金山 浩基、吉野 一弘、伊東 孝洋

監 事： 渡部 幸喜、菊池 健蔵

部 長： 中尾 聡志（スポーツ）、公原 央智

欠席者

理 事： 近藤 正太、山崎 祐司

協議事項

１．総務部

  議題

１) 映画製作事業 賛助依頼について

２) 河原医療大学校 委員委嘱依頼について

３) 事業計画上半期の進捗状況と下期予定について

４) 事業の見直しについて

５) 第 48回四国理学療法士学会 学会長・準備委員長について

６) エヒメ健診協会 講師派遣依頼について

７) 事業運営に関する内規について

８) 住民主体型の総合事業獲得・運営習得研修会の開催について

９) 管理者連絡協議会・協会指定管理者（初級）研修会について

１０) 今治市在宅介護者のつどいの講師派遣について

１１) 理学療法士・作業療法士・言語聴覚士政策対話集会開催について

  決議

１）1口（3万円）を賛助する。

２）和田理事を推薦する。

３）診療報酬部：県学会後に、診療報酬部と連盟の合同研修会を実施。

総務部：施設長・部門長への広報は総会前後のニュースを夏頃送付。

教育部：管理者研修の午前に実施が有力も、内容等は今後検討。

      2月に学生へ配布する資料（新人研修会年間予定）を配布。

保健福祉部：継続審議とする。

スポーツ支援部：研修は実際の参加者に対してアナウンスをして実施済。

学術部：県学術集会の参加費は

① 学術集会：事前申込 1,000円、当日参加：2,000円

② 合同研修会：1,000円

土日研修会は 4,000円にて了承する。

  スタッフの旅費交通費：500円アップを来年度検討。

４）継続審議とする。

５）11/23・24を第一希望、11/30・12/1を第 2希望とする。

会場は松山コミュニティセンター。

６）派遣承諾とする。

７）一部修正して、提案通りとする。

８）2名参加とする。

９）日時は 2月 17日を予定。他継続審議とする。

１０) 承諾とする。

１１）松山市内を中心に広報を実施する。

  ２．学術部

    議題

１）平成 30年度理学療法士講習会申請について

決議

１）一部修正して、申請を行う。

  ３．スポーツ支援部

    議題

     １）愛媛マラソン初心者教室講師謝金に関して

     ２）全国障がい者スポーツ コンディショニングルーム運営委託依頼に関して

    決議

１) 4,000円の交通費として対応する。

２) 承認とする。

 報告事項

１．学術部

１) 理学療法士講習会(応用編)について

２．教育部

１) 新人教育プログラム研修会について

４． 保健福祉部

１) 「平成 29年度訪問リハビリテーション実務者研修会」について

２) 「フジグラン重信 介護健康フォーラム」について

３) 「訪問リハビリテーションマップ、小児マップ」について

  ５．保健福祉部地域包括ケア推進担当

１) 新居浜市地域ケア会議、西条市介護予防事業報告について

２) 都道府県 地域包括ケアシステム推進研修会について

３) 平成 29年度愛媛県介護予防従事者研修会について

  ６．公益事業部

１) 第 12回運動器フォーラムについて

２) 平成 29年度愛媛県糖尿病対策推進会議市民公開講座について

８．スポーツ支援部

１) 愛媛マラソンメディカルサポート関連事業について

２) 高校サッカーメディカルサポート関連事業について

３) 障がい者スポーツ関連事業について

  ９．選挙管理運営委員会

     １）選挙管理運営委員会（9 月 16 日開催）について

次回理事会開催日 11月 7日（火）

                             以上